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Честита да е новата 2024 година!

сътрудникът на вестник „твърдишки глас“ 
д.и.н. иван думиника оглави службата по 

междуетниЧеските отношения към 
министерството на образованието и 
изследванията в република молдова

Дългогодишният сътрудник и приятел на 
вестник „Твърдишки глас” – д.и.н. Иван Ду-
миника, през ноември 2023 г. със заповед 
на Министъра на образованието и изслед-
ванията в Република Молдова е назначен за 
ръководител на Служба „Политики в облас-
тта на междуетническите отношения”. В но-
вата си длъжност Д-р Думиника ще отговаря 

за обучението на родните езици, на държав-
ния (румънски език) и за дисциплината 
„История, традиция и култура на народа”. 
Освен това той ще отговаря за разработване 
на държавните политики за образованието 
на етническите общности в Молдова. 

На стр. 5

ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

КмЕТЪТ г-жА мАРИЯ гВОзДЕйКОВА - злАТЕВА сЪОбщИ зА 
НЕПОТЪРсЕНИ зАДЪлжЕНИЯ КЪм ОбщИНАТА зА НАД 280 хИлЯДИ лЕВА.

НОВОТО ОбщИНсКО РЪКОВОДсТВО ОТЧЕТЕ бЪРзО И усПЕшНО 
сПРАВЯНЕ с РЕДИцА зАДАЧИ

Изказвания, питания, становища и предложения на граждани 
от ІV-то редовно заседание на ОбС – Твърдица

На 21.12.2023 г. в заседателната зала на 
Община Твърдица се проведе 4-то редовно 
заседание на Общински съвет – Твърдица. 
При откриване на заседанието присъстваха 
15 общински съветници. По уважителни при-
чини отсъстваха г-н  Мирослав Дяков и г-н 
Динко Вълев. Участие в работата на заседа-
нието взеха г-жа Мария Гвоздейкова – Зла-
тева –  кмет на Община Твърдица, г-жа Ваня 
Ишмерова – зам.-кмет на Община Твърди-
ца, г-н Пламен  Курумилев – секретар на 
Община Твърдица, г-жа Диана Димитрова – 
директор  на дирекция ФАПИОУС, кметове 
на кметства, служители от Общинска адми-
нистрация и гости.

Общинските съветници дебатираха по дне-
вен ред от 16 точки. 

По време на заседанието кметът на об-
щината Мария Гвоздейкова – Златева съобще, 

че са констатирани непотърсени задължения 
към общината на стойност над 280 000 лева.

Мария Гвоздейко-
ва – Златева – кмет 
на община Твърдица: 
Направихме справка за 
непотърсените задъл-
жения на контрагенти 
към общината, сумата 
се оказа над 280 хил. лв. 
Бяха проведени срещи 
с някои от задължените 

лица и бяха пуснати десетки покани за добро-
волно плащане, от които към момента има 
значителен резултат.

Пълен текст на дебатите по точка 1 
от дневния ред – на стр. 2

Решения на Общински съвет – на стр. 6-7

ТРАДИцИИ

За поредна година на 24 декември пл. 
„Свобода“ се огласи от коледарски песни, 
представени от коледарски групи от чита-
лищата в община Твърдица– гр.Твърдица, 
кв. Козарево, гр. Шивачево и с. Сборище. 
По традиция те посетиха първо кмета на об-
щината г-жа Мария Гвоздейкова – Златева. 
Стопанката посрещна скъпите гости по стар 
български обичай и ги дари с „вит, превит 
кравай с пара”, като им пожела здраве и 
успех. Те благословиха за спорна година в 
общината и много пари в хазната, мъдро уп-
равление, берекет и благополучие във всеки 
дом. 

Коледарското шествие продължи по 
ул.”Княз Борис І”, а пред сградата на На-

родно читалище „Св. св. Кирил и Методий 
1914” беше разположен и коледният базар, 
в който се включиха организации от цялата 
община, както и местни търговци.

Средствата, събрани от коледарските 
групи и коледния базар, ще бъдат предос-
тавени за закупуване на медицинско обо-
рудване за кабинет в Медицински център 
Твърдица. 

Благодарности към всички хора с голе-
ми сърца, които се включиха в тази иници-
атива.

Повече за празника – на стр. 5 и стр. 8
Нели Денева, Соня Йорданова

Снимки: Станчо Дичев

коледарски групи от общината пяха 
за здраве и берекет

след повторно преброяване на бюлетините бяха 
потвърдени резултатите от изборите за кмет на общината

ТЕмИДА

След  обявяването на резултатите от  ба-
лотажа за избор на кмет на община Твърди-
ца е постъпила жалба до Административен 
съд – Сливен от Атанас Христов Атанасов – 
един от кандидатите  за кмет на общината 
против Общинската избирателна комисия. 
Жалбоподавателят изразява несъгласие с 
Решението на Общинската избирателна ко-
мисия, с което са обявени резултатите от 
втория тур на изборите за кмет на община 
Твърдица. Той поиска  повторно преброява-
не на бюлетините  в 10 избирателни секции. 
Жалбоподавателят моли  да се провери 
действителността на бюлетините и да се на-

прави съпоставка с резултатите от  втория 
тур на изборите  за кмет на общината, обя-
вени с Решение на Общинската избирателна 
комисия. 

Екип от вещи лица извърши проверка на 
торбите с опакованите в тях изборни книжа 
и материали за избор и изготви становище 
до Административен съд – Сливен, от което 
става ясно, че резултатите от повторното 
преброяване, извършено по жалба на Ата-
нас Христов Атанасов, съвпадат с резулта-
тите, обявени в Решението на Общинската 
избирателна комисия и Мария Гвоздейкова 

– Златева печели избирите за 
кмет на Община Твърдица.  

Пълен текст на заключение-
то от съдебно преброителната 
експертиза за  резултатите от 

повторното преброяване – 
на стр. 3 и стр. 7
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ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД

Валентин Лазаров 
– общински съветник, 
зам.-председател на ОбС 
– Твърдица: Колеги заповя-
дайте! Г-н Кадирев. 

Кольо Кадирев – об-
щински съветник: Благо-
даря Ви, г-н зам. председа-
тел. Въпросите ми щяха да 
бъдат два, но впоследствие 
разбирам, че единият отпа-
да тъй като беше във връзка 
с частична промяна на во-
допроводна мрежа в Ши-
вачево. Виждам, че от два 
дни се работи, затова този въпрос ще бъде за-
даден на по-следващи сесии. Следващият въ-
прос към г-жа Златева е, той всъщност е един, 
вчера в парламента се разглеждаха инвести-
ционните проекти за този фонд от 1 милиард, 
който ще се отпуска за общините, въпросът 
ми е следният – какви са нашите приоритети и 
кои са тези проекти, които Вие сте заложили, 
тъй като разбирам, че и 1-ви март е срокът, 
в който могат да бъдат направени промени, 
първите промени. Благодаря Ви!

Мария Гвоздейкова – 
Златева – кмет на община 
Твърдица: Благодаря Ви, 
г-н Кадирев. Вчера бях на 
среща в Министерството 
на финансите, средствата, 
които ще бъдат отпуснати 
за нас са 10 милиона. Към 
момента ние сме подали 2 
проекта за асфалтиране на 

пътища, защото с това разполагаме. До на-
чалото на март можем да входираме и още 
проекти. Това е към момента, което мога да 
кажа. Тези 10 милиона ще бъдат отпуснати 
като капиталова програма. 

Кольо Кадирев: Да, Бпагодаря!
Валентин Лазаров: Колеги, други въпро-

си? Разбрах, г-жо Златева, че вече е почти 
готова копирната техника, процедурата е вече 
осъществена, така ли?

Мария Гвоздейкова – Златева:  Да, за-
вършена е. 

Валентин Лазаров: В най-скоро време да 
очакваме новата техника?

Мария Гвоздейкова – Златева: Така е, 
доставката вече е придвижена.

Валентин Лазаров: До края на…
Мария Гвоздейкова – Златева: До края 

на годината ще е дойде.
Валентин Лазаров: Добре. Колеги, други 

въпроси? Г-н Кула.
Хюсеин Алиосман 

Кула – общински съвет-
ник: Благодаря. Г-жо Зла-
тева, не искам и не държа 
на отговор, защото няма 
да ми дадете отговор и не 
сте задължена. Подкрепям 
това, което каза г-н Кади-
рев и по същата тема и аз 
имам въпроси към Вас, не въпрос, а  да зна-
ете, че ние от миналата година имаме един 
открит проект в с. Бяла паланка и така виси. 
Тези добронамерени, честни данъкоплатци 
едва ли не живеят като наказани, става дума 
за улица Раковска, това е главната улица на 
Бяла паланка, пътят към връх Чумерна, откъ-
дето преминават много автомобили, дървари, 
туристи и други. Така че като стана въпрос за 
бюджета за идната година, дали ще се пред-
види нещо и за тези хорица там? Наистина га-
зят кал до колене, може да се каже. Първото 
нещо, което не можахме да направим е час-
тичната подмяна на водопроводната мрежа, 
съсипахме улицата нацяло и я оставихме така 
благодарение на ВиК Твърдица. Благодаря за 

вниманието!
Мария Гвоздейкова – Златева: Ще си го 

запишем. Не мога да отговоря, не съм под-
готвена.

Валентин Лазаров: Други въпроси, коле-
ги? Г-н Атанасов.

Атанас Атанасов – об-
щински съветник: Искам 
няколко думи да кажа във 
връзка с доставката на но-
вия автомобил за сметосъ-
бирането. Хубаво е, радвам 
се, че дори със закъснение 
вече стана. Много гражда-
ни и колеги ми се обади-
ха, все пак придобивка за 
хората е, правено е. Не е коректно да не се 
споменават заслугите на предишното ръко-
водство. Тази процедура сме я правили ние, 
тя е плод на дълга работа, всеки един ден от 
подготовката, реализирането, кандидатства-
нето по един проект е много дълга работа, 
г-жо Златева. Решението, ако не ме лъже па-
метта, някъде януари месец го взехме. Аз за 
себе си имам някакво обяснение за закъсне-
нието на доставката, но както и да е, важно-
то е, че стана. Коректността изисква просто 
да се спомене, защото то не е плод на уси-
лията на един човек, не само на мен или на 
Вас, или на някой друг, решение на Общински 
съвет, подготовка, кандидатстване и другите 
неща. Нямате такава голяма заслуга, хвал-
бата е човешко качество, няма лошо човек 
като направи нещо хубаво да се похвали, но 
коректността изисква да се отдаде заслуже-
ното и на другите хора, които са го правили, 
защото новото ръководство на общината няма 
съществен принос в осъществяването на това 
нещо, както няма и да има, защото имам ин-
формация, че и двата проекта за ремонта на 
сградата на общежитието и ремонта на сгра-
дата на социалните, домашния патронаж са 
одобрени, а ние сме ги подготвяли. Пак Ви 
казвам, коректността към останалите и всич-
ки хора, защото това не е плод, пак повтарям, 
на усилията на един човек, нали, хубаво е да 
се спомене. 

Мария Гвоздейкова – Златева: Да, разби-
раме, че не е плод, но това могат да го кажат 
и гражданите. Така че, това е вашата гледна 
точка.

Атанас Атанасов: Така е
Мария Гвоздейкова – Златева: Ние сме 

водили разговори с фирмата доставчик, мно-
го интензивни, за да дойде камиона сега. 

Атанас Атанасов: Сега малко така навли-
заме в диалог, не е да спазваме правилата, 
договорът е от лятото.

Мария Гвоздейкова – Златева: Ясно е, 
че е от лятото, но вие водихте ли интензивен 
диалог за това?

Атанас Атанасов: Водили сме. 
Мария Гвоздейкова – Златева: И аз не 

съм убедена в това. Но нека не влизаме в 
спорове.

Атанас Атанасов: Ние не спорим, това 
всичко са факти, аз Ви казвам, Вие нямате 
заслуга за това, това е моето мнение, това е. 
Благодаря!

Валентин Лазаров: Колеги! Да напом-
ня правилата на работа на Общинския съвет. 
Който поиска думата я иска от председате-
ля и не трябва да влизаме в диалози един с 
друг. Пита общинският съветник, отговаря му 
се и след това казва дали е доволен, това е. 
Когато започнем точките от дневния ред при 
изказване всеки има право на реплика съот-
ветно този, който се е изказал на дуплика. Но 
в първа точка от  дневния ред само изказва-
не, човекът, към който е отправен, отговаря и 
приключваме.

Мария Гвоздейкова – Златева: Да. Може 
ли за изказване?

Валентин Лазаров: Да.

КмЕТЪТ г-жА мАРИЯ гВОзДЕйКОВА - злАТЕВА сЪОбщИ зА НЕПОТЪРсЕНИ 

зАДЪлжЕНИЯ КЪм ОбщИНАТА зА НАД 280 хИлЯДИ лЕВА
ИзКАзВАНИЯ, ПИТАНИЯ, сТАНОВИщА И ПРЕДлОжЕНИЯ НА гРАжДАНИ ОТ IV РЕДОВНО зАсЕДАНИЕ 

НА Обс - ТВЪРДИцА

Мария Гвоздейкова – Златева: Уважаеми 
дами и господа общински съветници, уважа-
еми кметове на населени места, уважаеми 
граждани и гости, като новоизбран кмет на 
община Твърдица в следващите няколко мину-
ти считам, че е редно да акцентирам и изложа 
мнение по някои въпроси за свършеното от 
10-ти ноември, датата на полагане на клетва-
та, до момента. 

Местните избори отминаха, резултатите 
от вота са ясни, както е ясно и кои са избра-
ниците на гражданите и, както се казва, „Глас 
народен – глас Божи“. Запазвам си правото 
на едно от следващите заседания на съвета да 
Ви представя един цялостен и по-задълбочен 
анализ за цялостното състояние на общината. 
Но  сега на първо място ще изложа действи-
ята, които предприехме веднага относно чис-
тотата на общината ни. Непосредствено след 
встъпването ми в длъжност бяха подадени 
два сигнала до РИОСВ, а именно за съществу-
ващи сметища до град Шивачево и село Сбо-
рище. Сметищата бяха почистени с наличната 
общинска техника и наличните хора по трудо-
вата заетост по места. Едновременно с това 
започна почистване на градинките и зелените 
площи в Твърдица и другите населени места, 
като бяха отстранени застрашаващи и надви-
снали дървета. Мобилизирани бяха всички 
хора, назначени да работят по това направ-
ление, и резултатите не закъсняха. Свързахме 
се с фирмата доставчик на новата сметоиз-
возваща кола и след методичка кореспон-
денция успяхме да ускорим доставката на 
машината. Наложен беше ритмичен график 
за сметоизвозването. Разбира се, това е една 
тема, по която още много може да се желае и 
дискутира, защото, както се знае, средствата 
за такса смет далеч не достигат за покриване 
на разходите по нея. Трябва да се завърши ви-
деоконтролът, да се изработи цялостна стра-
тегия и да се обсъди с гражданите. 

Организирани и проведени бяха редица 
срещи с контрагенти, доставчици и фирми, от 
които до голяма степен зависи нормалното 
и ефективно функциониране на общинската 
администрация. 

Справихме се изключително успешно с 

почистването на първия сняг. Знаете, тога-
ва в Твърдица имаше поне 20-сантиметрова 
снежна покривка. Отново разчитахме на на-
личната общинска техника, но не само, и тук 
е моментът да изкажа едно голямо благодаря 
на гражданите, които със собствена техника 
помогнаха безвъзмездно и безкористно. 

Направихме справка за непотърсените 
задължения на контрагенти към общината, 
сумата се оказа над 280 хил. лв. Бяха прове-
дени срещи с някои от задължените лица и 
бяха пуснати десетки покани за доброволно 
плащане, от които към момента има значите-
лен резултат. 

Проведохме среща с управителя на ВиК 
инженер Пламен Трифонов, на която беше 
обсъдено и прието нов метод на работа, а 
именно преди да се асфалтират улиците да се 
смени стария водопровод с нов. 

Накрая ще завърша с нещо положително – 
за първа година поставихме началото на нова 
традиция. Създадохме празнична атмосфера 
с коледния базар, генерирахме близо 11 хил. 
лв. средства, чрез дарения и закупихме с тях 
4 броя къщички. Петата и шестата къщичка са 
закупени със средства от общината и социал-
ния дом. Каузата на този базар е с благотво-
рителна цел. Средствата, които ще се отделят 
ще бъдат насочени за закупуване на меди-
цинска техника за нуждите на новооткрит ка-
бинет. И тук да отбележа, че беше направено 
еднократно дарение от местен клуб на стой-
ност 8 хил. лв., за което благодаря! Поканвам 
всички присъстващи да посетят базара и да се 
включат в благотворителната кауза. Благода-
ря Ви!

Валентин Лазаров: И аз благодаря г-жо 
Златева! Други изказвания, колеги? От кме-
товете на населени места? Някой иска ли да 
вземе отношение? От гражданите? Да счи-
там, че няма. Който е съгласен да прекратим 
дебатите по точка първа, моля да гласува!

След гласуване от 15 общински съветника, 
с 15 гласа „за”, без „против” и без „въздър-
жали се”, Общински съвет Твърдица прекрати 
дебатите по точката.

Двадесет дни след като положи клетва и 
пое управлението на общината г-жа Мария 
Гвоздейкова – Златева се обърна към граж-
даните с информация за свършената работа 
от началото на мандата. Тя съобщи и името на 
своя първи заместник. Ето какво написа г-жа 
Златева в социалната мрежа.

Уважаеми съграждани,
На 10 ноември се заклех като кмет на Об-

щина Твърдица и заварих общината с тежко 
наследство. Това вероятно не е изненада за 
никого. Но за това ще отделя друг пост. Три 
седмици след встъпването ми в длъжност ви 
представям част от по-важните срещи, задачи 
и свършена работа. 

Един от първите ми приоритети, беше  да 
сформирам моя екип.  За свой първи за-
местник гласувах доверие на Ваня Ишмерова. 
Втори към настоящия момент няма назначен. 

Запознахме се със 
структурата на адми-
нистрацията, за да 
разберем какви са 
проблемите, а те се 
оказаха твърде мно-
го. До края на месец 
декември ще изгот-
вим нова структура 
на общинска админи-
страция. 

Едни от важните 
ни приоритети продължава да бъде качест-
веното изпълнение на ремонтите в Община 
Твърдица. Проведохме среща с изпълнителя, 
проектанта и надзора на проекта за водопро-
водната мрежа на гр. Шивачево. 

Продължава на стр. 3

РАВНОсмЕТКА

КмЕТЪТ НА ОбщИНАТА 
мАРИЯ гВОзДЕйКОВА - злАТЕВА 

ИНфОРмИРА гРАжДАНИТЕ ВЪВ фб 
зА сВЪРшЕНАТА РАбОТА ОТ 

НАЧАлОТО НА мАНДАТА
Запознахме се със 

нистрацията, за да 

проблемите, а те се 

го. До края на месец 
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Продължава на стр. 7

РАВНОсмЕТКА

КмЕТЪТ НА ОбщИНАТА мАРИЯ гВОзДЕйКОВА - злАТЕВА ИНфОРмИРА 
гРАжДАНИТЕ ВЪВ фб зА сВЪРшЕНАТА РАбОТА ОТ НАЧАлОТО НА мАНДАТА

Ще изготвим допълнителен доклад от тази 
среща и ще ви запознаем в детайли. Иници-
ирахме среща и с фирмата изпълнител на 
проекта за 

ПРеДСТОящОТО АСФАЛТИРАНе 

на улиците в с. Сборище и гр. Шивачево и 
взехме решение да се прекрати временно ра-
ботата по него заради атмосферните условия. 

Прегледахме договора за почистването на 
снега. Създадена е вече организация и коор-
динация за сметоизвозването и почистването 
на улиците. Създаден е график по населени 
места. Към момента изготвяме и такъв по 
квартали. Ще го сведем до вашето знание.

Направихме оглед на парковите прос-
транства. Констатирахме, че има доста обрас-
ла растителност и надвиснали клони. Започ-
нахме действия по отстраняването. 

Издадох заповед за процедура по събаря-
нето на обект, застрашен от срутване, който 
се намира в задната част на медицинския 
център. 

    

ЗАДеЙСТВАХМе ПРОцеДУРИ КъМ 
ДЛъжНИцИ 

за неуредени наеми на общинска собстве-
ност, които възлизат на стойност над 280 хил. 
лева. С години има несъбрани и непотърсени 
от Общината вземания. 

Почистихме нерегламентирани сметища в 
гр. Швачево и с. Сборище по сигнал, забеле-
жете, на бивш заместник на градоначалника. 

Проведохме среща с директора и екипа 
на ВиК – Сливен. Споделихме проблемите 
и приоритетите си и взехме важни решения. 
Първото е да не асфалтираме улици  без да е 
подменена водопроводната мрежа. Те поеха 
ангажимент да започнем съвместна работа 
още през месеците март и април. 

Към момента предстои обсъждане на 
бюджет. Налага ни се да се преборим и с 
подготвянето на проектите за финансиране. 
Очаквам, че ще ни се наложи да работим де-
нонощно, за да наваксаме онова, което не е 
било вършено усърдно в продължение на го-
дини. По-спешно нещо от 

ПОДСИГУРяВАНе НА СИГУРНОСТТА 
НА ХОРАТА, 

парите за Общината и нормалния живот 
на гражданите за 2024 г. в този момент няма. 
Сроковете ни са съвсем къси, а съдействащи-
те хора – малко. 

Моят приемен ден ще бъде всеки понедел-
ник от 10:00 до 15:00 часа. 

По-нататък във времето ще ви информи-
рам какво намерихме в папките. За мен и 
екипа вашата подкрепа е силен мотиватор да 
се справим навреме с тези неотложни задачи.

Мария Гвоздейкова – Златева
Кмет на община Твърдица

след повторно преброяване на бюлетините бяха 

потвърдени резултатите от изборите за кмет на общината
На основание чл.159 , т. 8 от АПК СЪДЪТ ОСТАВЯ БЕЗ 

РАЗГЛЕЖДАНЕ  жалбата на Атанас Христов Атанасов с която 
оспорва решение 170-МИ/06.11.2023 г., относно избиране на 

Кмет на Община Твърдица, Осъжда Атанас Христов Атанасов 
да заплати на Мария Гвоздейкова - Златева сумата от 1600 
лв., представляващи разноски по делото за адвокат и вещи 

лица.
И ПРЕКРАТЯВА производството по адм. дело № 424 по 

описа на Адм. съд Сливен за 2023 г.
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деца от су „н. рилски“ изпратиха картиЧки 
на непознати приятели за коледа 

при разкопки на градището е разкрита 
работилница на коваЧ

В края на месец ноември приключиха 
редовните археологически разкопки на къс-
ноантичната крепост и средновековен град 
Вердица в землището на гр. Твърдица.

През сезона се работи 
в югоизточния сектор на 
обекта. Проучена е рабо-
тилница на ковач. Отрити 
са огнище, крици, шлака, 
каменно точило,  елемен-
ти от плетена ризница, 
железни върхове на стре-
ли, орязани и нарязани 
бронзови монети от XIII 
в. – български  и латински 
имитации. 

В сграда, долепена 
до външната крепостна 
стена, е разкрит равнора-
менен кръст, врязан в ма-
зилката на зид. Краткият 
срок на проучванията не 

позволи да се изясни планът на сградата в 
цялост. 

ОБщИНСКА АДМИНИСТРАцИя

десетокласниЧка от су „н. рилски“ полуЧи 
награда от литературен конкурс 

ПРЕсТИж

За по-
редна годи-
на  Народно 
ч и т а л и щ е 
„Цвят 1870“, 
със съдей-
ствието на 
Регионално 
управление 
на обра-
зованието 
във Видин 
организира 
конкурс за 
есе на тема 
„Народните 
будители - 
п р и м е р ът 
ми за под-

ражание“. 118 творби на ученици от цяла 
България са получени в тазгодишното изда-
ние на литературното състезание. Участни-
ците в конкурса са в две възрастови групи 
- от 5 до 8 клас и от 9 до 11 клас. Темата, 

върху която те разсъждаваха беше „Народ-
ните будители - примерът ми за подража-
ние“. 

„С този конкурс ние искаме да обърнем 
вниманието на учениците към онези дей-
ци, които създадоха културните ценности, с 
които и днес се гордеем, но трудно отсто-
яваме във вечно забързаното и променли-
во време. Нека по-често четем, говорим 
и разсъждаваме за делата на българските 
народни будители и имаме техния пример 
като духовен импулс за възпитанието на 
учениците и младежите в завладяващия ни 
дигитален свят.“ – призовават организато-
рите на конкурса.

Журито на конкурса отличи девет твор-
би на ученици с призови места, а едно есе 
получи специална награда. Сред наградени-
те е и Мария-Михаела Димитрова от десети 
клас на СУ „Н. Рилски“, Твърдица.

Петранка Минчева 
Директор на СУ „Н. Рилски“

ПИшАТ НИ 

Учениците от II „А“ клас при СУ „Неофит 
Рилски“ Твърдица се включиха в Коледна-
та инициатива „Да поздравим непознато 
другарче с Коледна картичка“. Второкла-
сниците изработиха картичките в часа по 
Технологии и предприемачество, а в ча-
совете по Български език и литература те 
написаха своите пожелания до непознати-
те си другарчета от I „А“  клас, при ОУ „ 
Св. Св. Кирил и Методий“ с. Марково, обл. 
Пловдив с класни ръководители г-жа Дони-
ка Георгиева и Мария Банчева.

Темата за Коледните празници, зало-
жена в часа на класа и в часа за занимания 
по интереси, продължихме с посещение 
на Коледната изложба в читалище „Св. Св. 
Кирил и Методий -1914“  Твърдица. Там  
запознахме учениците с традициите и оби-

чаите на Бъдни вечер и Коледа. Децата раз-
гледаха характерното за коледарите облек-
ло – ямурлук, риза, пояс, потури, цървули, 
навуща, калпак. Особен интерес предизвика 
коледарската гега, на която се закачат гев-
речета, като дар от стопаните при  обичая 
Коледуване. 

Второкласниците рецитираха свои лю-
бими коледни стихотворения и писаха пис-
ма до Дядо Коледа.  

Росица Иванова – 
класен р-л на ІІ клас

Ваня Димова - учител в целодневната 
организация на учебния ден

сребро и бронз спеЧелиха състезателите 
от карате клуб ,,будостил“ на коледно 

състезание в стара загора
На 17.12.2023 г. в Стара Заго-

ра се проведе Коледен турнир по 
Карате за каратеки до 16 години. 
Карате клуб ,,Будостил“ взе учас-
тие с 5-ма състезатели на възраст 
от 8-12 години. Състезателите за-
воюваха - един сребърен медал в 
дисциплина ,,Ката“, който беше 
спечелен от Николета Михнева. 
Бронзови медали в дисциплина 
,,Ката“ спечелиха Никола Джинов-
ски, Иван Стефанов и Димитър 
Цонев.  В дисциплината ,, Кумите“ 
взеха участие Иван Димитров и 
Никола Джиновски, който спечели 
бронзов медал. Сенсей: Петър Захариев

5 550 лева събра су „н. рилски“ на 
благотворителен базар и празниЧен спектакъл

ДОбРИ ДЕлА

Всяка година по Коледа училището, ос-
вен в средище на знание, се превръща и в 
място на различни благородни инициативи, 
в чиято реализация участват ученици, учи-
тели и родители. 

Тази година учениците представиха 
празничния спектакъл-рецитал „Писма по 
Коледа“. В него участваха младите артисти 
от театралната трупа „Театърът сред вас” с 
ръководител Надежда Колева и вокалните 
групи „ Медени звънчета“ и „Мечта“, с ръ-
ководители Росица Иванова и Лариса Ман-
чева. 

Всички гости, успяха да се насладят на 
артистично представените стихове на бъл-
гарски поети, с което отправиха послания 
към публиката  да отворят сърцата си и да 
повярват в доброто. Благотворителна  ини-
циатива имаше за цел  набиране на сред-
ства за Медицински център гр. Твърдица.  

Специални благодарности на учениците, 
които не пожалиха време и усилия за реа-
лизацията на тържеството: Дарина Л. Лео-

нова; Емануела П.  
Прангова; Леонар-
до  З. Глушков; 
Стилиян Т. Цонев; 
Раяна Ц. Стефано-
ва; Теодора С. Си-
меонова от ХI“А“; 
Миела М. Минева 
и Светлозар Н. Ко-
лев от IX „А“; Иван  
Ф. Вълев-Х „А“; 
Добри Г. Добрев; 
Анелия С. Таран-
джиева; Виктория 
Х. Камбурова; Да-
ниела И. Михнева; 
Йована К. Кънчева 
от VII „А“; Данаил 
Л. Димов; Дея Л. 
Георгиева; Емир 
М. Сюлейман от V 

„А“; Иван Ц. Стефанов; Мария К. Петрова 
от VI “А“ клас. 

Благодарности и към учителите Анелия 
Стоянова, Петя Колева, Таня Панайотова, 
Светла  Георгиева, Миглена Златева, Мая 
Яначкова, Таня Кунева, Александър Яначков 
и  Дияна  Денчева,  чиито помощ и подкрепа 
допринесоха за красивата сцена.

„Доброто няма граници. Естествено из-
ражение на доброто е благотворителност-
та.“ – с тези думи учителите Таня Панайо-
това и Мая Яначкова откриха училищния  
благотворителен Коледен базар. Благодаре-
ние на желанието за съпричастност, всички 
граждани, родители, учители и ученици, 
обединени заедно, дадохме своя принос в 
благотворителната кампания. Общата съ-
брана сума от  двете инициативите е в раз-
мер на 5550 лв.

Надежда Колева – 
учител в СУ „Н. Рилски“

1. Професионалните паралелки  шивачи 
с ръководители: Донка Минчева и Георги 
Динев.

2. Професионална паралелка – готвачи 
с ръководител Мария Русева

3. Паралелка по „Предприемачество и 
бизнес“ с ръководител Пепа Петкова

4. Група БМЧК с ръководител Елена 
Иванчева

5. Клуб „Млади възрожденци“ с ръково-
дител Тонка Георгиева

6. „Творци за таланти“ с ръководител 
Надежда Колева

7. Група „Моят свят“ с ръководител 
Светла Георгиева

8. Група „Аз и моето бъдеще“ с ръково-
дител Ирослава Младенова

9. Група „Земята - наш дом“ с ръководи-
тел Савка Георгиева

10. Ученици от ЦДО с ръководители 
Миглена Златева, Мая Яначкова и Таня Па-
найотова

11. Група „Природата на моя роден 
край“ с ръководител Валя Пеева

12. V а клас с класен ръководител Диана 
Денчева

13. VI а клас с класен ръководител Ру-
мяна Генчева

14. II а клас с класен ръководител Роси-
ца Иванова и Ваня Димова  учител ЦДО

в благотворителният ни коледен базар 
уЧастваха още: 
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теоретиЧният лицеЙ в 
молдовското село кортен 
полуЧи своЙ герб и знаме

На 14 ноември 2023 година Националната 
хералдична комисия към Президента на Ре-
публика Молдова издаде заповед, с която в 
Генералния държавен гербовник са регистри-
рани официалните символи на Теоретичния 
лицей „Св. Паисий Хилендарски”, намиращ се 
в cело Кортен, район Тараклия. Авторите на 
герба и флага са главният държавен херал-
дист Силвиу Андриеш-Табак, доктор по исто-
рия и Иван Думиника, доктор хабилитат на 
историческите науки. Художникът е Андрей 
Гайдашенко.

На герба на Кортенския лицей е изобра-
зен българският народен будител и духовник 
Св. Паисий Хиландарски (1722–1773), който 
е патрон на това учебно заведение. Неговият 
образ е представен чрез съчетаване на ико-
нографските изображения на иконописците 
Николай Шелехов (в църквата „Успение Бого-
родично” в гр. Банско, 1967 г.) и проф. Нико-
лай Кожухаров (в църквата „Св. Йоан Рилски” 
в гр. Търговище, България, 1962 г.).  Фонът 
на щита е cребърен, като символ на бялата 
хартия, върху която обикновено се фиксира 
знанието.

Хералдическите тỳрти (фр. tourteaux), 
поставени по границата на щита, напомнят 
за герба на село Кортен, одобрен на 11 ок-
томври 2017 година. В герба на селото са 
изобразени три житни класа, които обуславят 
избора на друг хералдичен символ, по опре-
делен начин, свързан с класовете в селския 
герб. Тỳрта в румънския и българския език 
обозначава кръгъл плосък домашен хляб, на-
правен от пшенично или царевично брашно. 
Така тỳртата, като продукт от тесто и жито, се 
отнася до житните класове, които фигурират 
в герба на село Кортен.

Зеленият цвят на тỳртите се определя 

от зеления цвят на полето на герба на село 
Кортен. Тук трябва да добавим и това, че тези 
турти ни напомнят по форма и за различни 
медали, които печелят лицеистите от Кортен 
на различни олимпиади и състезания. В също-
то време трябва да отбележим, че зеленият 
цвят е цветът на живата природа и младостта, 
така че той е много подходящ за символиката 
на учебното заведение.

Щитът е увенчан с университетска баре-
та – един от отличителните знаци на профе-
сора през Средновековието, която днес се 
използва само в официални университетски 
церемонии както от преподаватели, така и от 
студенти-абсолвенти. Обикновено баретата за 
студенти е черна, този цвят е запазен в хе-
ралдиката на Република Молдова за висшите 
учебни заведения. Синият цвят на баретата и 
златните пискюли са избрани за лицеите в йе-
рархията на образователните институции на 
Република Молдова като общообразователно 
учебно заведение, осигуряващо пълно средно 
образование, завършено с бакалавърска сте-
пен.

Девизът „Знай своя род и език” е призив 
към всички българи, взет от „История славя-
нобългарска” на Паисий Хиландарcки. Така 
имаме допълнителна връзка с името на ли-
цея.

Знамето на Теоретичния лицей в село 
Кортен е разработено въз основата на герба 
и запазва всички си значения. 

Силвиу АНДРИеШ-ТАБАК, 
доктор по история,
Иван ДУМИНИКА, 

доктор на историческите науки

сътрудникът на вестник „твърдишки глас“ 
д.и.н. иван думиника оглави службата по 

междуетниЧеските отношения към 
министерството на образованието и 
изследванията в република молдова

Иван Думиника е роден в Молдовска 
Твърдица на 1 август 1988 г. Завършва 
магистратура и докторантура във Велико-
търновския университет „Св. св. Кирил и 
Методий”. Автор е над 200 статии и 6 моно-
графии, в които изследва историята и кул-
турата на българската етническа общност в 
Бесарабия през XIX–XX векове.

От 2011 г. изследователят публикува 
своите публицистични статии на страни-
ците на вестника „Твърдишки глас”. През 
2017 г. д-р Думиника е награден с Почетен 
знак /плакет/ на община Твърдица. Екипът 
на редакцията на вестник „Твърдишки глас” 
поздравява нашия колега с новия профе-

сионален етап в живота му и му пожелава 
да не угасават неговите творчески връзки с 
българска Твърдица. 

Соб. Инф.

ПРЕсТИж нов библиотеЧен кът в су „н. рилски“ ще 
провокира интереса на уЧениците към Четенето

С радост и удовлетворение искам да 
споделя една добра новина в тези светли 
празнични дни. Във време, когато всеки 
учител търси начини да събуди интереса на 
децата към книгите, в нашето училище от-
крихме уютен и зареден с първите си книги 
библиотечен кът. Казвам, че това са първите 
книги, защото те са събрани от дарения и се 
надяваме на още дарители.

Идеята ми за „Библиотека за всеки“ се 
зароди преди време, когато си мислех как-
ви богати библиотеки е имало в СУ «Нео-
фит Рилски» и в Техникума по енергетика 
«Никола Вапцаров». Там се пазеха уникал-
ни томове класическа българска и световна 
литература, за природата и света, в който 
живеем.Тези стотици книги не бяха достъп-
ни за ученици и учители. Но с течение на 
времето част от книгите, особено тези с по-
литическа насоченост, изгубиха своята ак-
туалност.  Помислих си, че ако се обърна и с 
призив за дарителство, ще има хора, които 
да се отзоват. И така стана. Книги от лични-
те си библиотеки донесоха колеги, ученици, 

приятели.
Със съдействието на училищното ръко-

водство бяха закупени етажерките и остана-
лите необходими неща за обзавеждането на 
библиотечния кът. Решихме да го разполо-
жим във фоайето на третия етаж на учили-
щето, за да бъде на видно и достъпно място. 
Освен това, по този начин контъктът с кни-
гата би бил по-непосредствен и спонтанен. 
Идеята е всеки, който мине и пожелае да 
вземе книга за вкъщи, дори и в  междуча-
сие – да може да го направи, а след като я 
прочете – да я върне.

На откриването на нашата читалня дой-
доха колеги и много ученици, които пяха, 
рецитираха, четоха и с всичките си умения 
показаха силата на словото и на знанието.

С цялата ми обич към нашите деца, бла-
годаря за съдействието на всички, които 
подкрепиха идеята ми и помогнаха тя да се 
осъществи.

емилия Пухтова – 
учител в СУ „Н. Рилски“

Гербът и знамето на Теоретичен лицей „Св. Паисий Хилендарски“ 
в село Кортен, район Тараклия, Република Молдова

със запалването на коледната елха 
стартира благотворителна инициатива  

за медицинско оборудване  
На  08.12.23 г.  в Твърдица грейнаха 

светлините на коледната елха. Поради ло-
шото време събитието се състоя във фоа-
йето на Народно читалище „ Св. Св. Кирил 
и Методий 1914“, което трудно събра граж-
даните, дощли да преживеят вълнението на 
коледните и новогодишни празници.

Кметът на общината госпожа Мария 
Гвоздейкова – Златева поздрави всички 
присъстващи деца, родители и гости с до-
бре дошли в света на коледната магия. „Тази 
година ще построим нашето малко коледно 
градче, което ще заблести с много светли-
ни. Част от средствата, които ще се съберат 
по време на базара, ще  бъдат отделени 
за закупуване на медицински ехограф за 
нуждите на кабинет, който ще се обслужва 

от д-р Сираков и екип от лекари. Нека сме 
здрави, да бъдем заедно и нека всеки от нас 
намира светлината в себе си. Твърдица за-
служава да блести.“.

Под бурните викове на децата Дядо 
Коледа пристигна, изморен от дългото пъ-
туване, и донесе коледната светлина, за да 
грейне елхата  в нашия град.

Талантливите малчугани от ДГ „Щаст-
ливо детство“, ВГ „Медени звънчета“ и ВГ 
„Мечта“ от СУ „Неофит Рилски“,  от музи-
кална школа при НЧ „Св. Св. Кирил и Мето-
дий 1914“ и Клуб по спортни танци „Яница“ 
веселиха Дядо Коледа и всички присъства-
щи. 

Сийка МИНЧеВА
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решения на общински съвет - твърдица
Продължава от предишен брой

Р е Ш е Н И е № 7/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от ЗМСМА и във връзка с 

чл. 12, ал. 2 и чл. 27, ал. 1 от Устава на НСОРБ, Общински съвет 
– Твърдица

РеШИ:
1. Определя за делегат в Общото събрание на Националното 

сдружение на общините в Република България представителя на 
Общинския съвет – Твърдица: 

г-н Мирослав Христанов Дяков – председател на Общински 
съвет - Твърдица

2. При невъзможност за участие на определения по т. 1 деле-
гат в заседание на Общото събрание, той ще бъде заместван от:

г-н Валентин Лазаров Кръстев – заместник председател на 
Общински съвет – Твърдица

Р е Ш е Н И е № 8/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от ЗМСМА, ОбС - Твърдица
РеШИ:
Дава съгласие председателят на Общински съвет – Твърдица 

да членува в Националната асоциация на председателите на об-
щински съвети в Република България, като дължимият членски 
внос е за сметка на бюджета на Общината в частта „Общински 
разходи за Общинския съвет и параграфа за разходи за членски 
внос и участие в нетърговски организации”.

Р е Ш е Н И е № 9/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от Закона за местното са-

моуправление и местната администрация, чл. 9, ал. 8 и чл. 64а, 
ал. 1 и ал. 2 от Закона за защита при бедствия, Общински съвет 
– Твърдица

РеШИ:
Определя за представител в Съвета за намаляване риска от 

бедствия на област Сливен общински съветник Петко Борисов 
Ненов

Р е Ш е Н И е № 10/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т 15 от ЗМСМА, чл. 21 и чл. 22 от 

Закон за регионалното развитие и чл. 45, ал. 3 от Правилник за 
прилагане на Закон за регионалното развитие, Общински съвет 
– Твърдица

РеШИ:
Определя за представител в Областния съвет за развитие на 

област Сливен, от страна на Общински съвет – Твърдица Светла 
Георгиева Георгиева общински съветник

Р е Ш е Н И е № 11/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от ЗМСМА и съгласно чл. 35, 

ал. 3 и ал. 4 от Устава на  РАО „Тракия”, ОбС - Твърдица
РеШИ:
1. Определя за делегат на Общински съвет – Твърдица в Об-

щото събрание на РАО „Тракия” – г-жа Анелия Стоянова Стоянова
2. Определя за заместник делегат на Общински съвет – Твър-

дица в Общото събрание на РАО „Тракия” – г-н Йордан Петров 
Крълев

Р е Ш е Н И е № 12/21.12.2023 г.
Предвид горе изложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 15 от 

Закона за местното самоуправление и местната администрация  
Общински съвет – Твърдица

РеШИ:
1. Определя за пълномощен представител на Община Твърди-

ца в Петото общо събрание на АОГ  Мария Йорданова Гвоздей-
кова-Златева – Кмет на Община Твърдица и заместник – Иван 
Христов Михов – главен специалист, помощник лесничей – Об-
щинска горска стопанска единица гр. Твърдица.

2.Общински съвет Твърдица упълномощава избраният по т. 1 
представител да участва в избора на нови органи на управление 
на АОГ – Управителен съвет, Контролен съвет и Изпълнителен ди-
ректор, както и в по-нататъшното сътрудничество в областта на 
горското стопанство.  

Р е Ш е Н И е № 13/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоу-

правление и местната администрация, чл. 20, ал. 3 от „Наредба-
та“ за управление на общински горски територии, собственост на 
Община Твърдица и  чл. 71, ал. 5, т. 3 и ал. 6, т. 1 от „Наредбата“ 
по чл. 95, ал. 1 от Закона за горите, Общински съвет – Твърдица

РеШИ:
1. Приема: Ценоразпис за продажба на дървесина съгласно 

чл. 71, ал. 1, т. 5 от „Наредбата“ по чл. 95, ал. 1 от ЗГ, както и 
Ценоразпис за продажба на дървесина съгласно чл. 71, ал. 1, т. 
1, 2, 3, 4, 6, 7 и обемът на дървесината по чл. 71, ал. 1 от същата 
Наредба.  

Приложение: 
Приложение № 1 – Ценоразпис за продажба на дървесина по 

чл. 71, ал. 1, т. 5. 
Приложение № 2 – Ценоразпис за продажба на дървесина 

съгласно чл. 71, ал. 1 т. 1, 2, 3, 4, 6, 7.  
Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с 

допускане на предварително изпълнение

Р е Ш е Н И е № 14/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоупра-

вление и местната администрация, чл. 7, ал. 4 от „Наредба за ус-
ловията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските 
територии – държавна и общинска собственост и за ползването 
на дървесина и недървесни горски продукти“ и на Постановление 
№ 316 от 24.11.2011 г. на Министерски съвет, Общински съвет - 
Твърдица 

РеШИ:
Приема одобрен годишен план за ползване на дървесина от 

Общински горски територии, собственост на Община Твърдица 
през 2024 г. 

Приложение: Годишен план за ползване на дървесина през 
2024 година в гори собственост на Община Твърдица – 1 бр.  

Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с 
допускане на предварително изпълнение.

Р е Ш е Н И е № 15/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоупра-

вление и местната администрация и чл. 5 ал. 3 от „Наредба за ус-
ловията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските 
територии – държавна и общинска собственост и за ползването 
на дървесина и недървесни горски продукти“, Общински съвет – 
Твърдица

РеШИ:
1. Ползването на дървесина от общинските горски територии 

на Община Твърдица да се осъществи, съгласно чл. 5 ал. 1, т. 1 и 
2 от „Наредба за условията и реда за възлагане изпълнението на 
дейности в горските територии – държавна и общинска собстве-
ност и за ползването на дървесина и недървесни горски проду-
кти“: 

1 – чрез продажба на стояща дървесина на корен; 
2 – чрез добив и продажба на добита дървесина.
Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с 

допускане на предварително изпълнение

Р е Ш е Н И е № 16/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното са-

моуправление и местната администрация и във връзка с чл. 35 
от ПМС № 108/2023 г. за изпълнение на държавния бюджет на 
Република България за 2023 г., Общински съвет - Твърдица

РеШИ:
Допълва списъка на длъжностите и лицата, които имат право 

на транспортни разноски за 2023 г., от местоживеенето до мес-
тоработата и обратно с:

- Елена Иванова Зрънкова – мед. сестра в Дом за пълнолетни 
лица с психични разстройства гр. Твърдица, с адрес с. Конаре, 
общ. Гурково, считано от 01.11.2023 г. ;

- Иванка Колева Кисьова – мед. сестра в Дом за пълнолетни 
лица с умствена изостаналост гр. Твърдица, с адрес гр. Шиваче-
во, ул. „Ленин“ № 62, считано от 01.11.2023 г.

Р е Ш е Н И е № 17/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното само-

управление и местната администрация и чл. 124, ал. 3 от Закона 
за публичните финанси, Общински съвет - Твърдица

РеШИ:
1. Приема компенсирани промени, съгласно Приложение  № 

1 – поименен списък с обекти, финансирани със средства от це-
левата субсидия за 2023 г. 

2. Приема сумата от 843 лв. /целева субсидия от списък 2022 
г./ – разлика от доставка на климатици за общинска администра-
ция, да бъде добавена към позиция  № 3 „Доизграждане на ото-
плителна инсталация в читалище гр. Твърдица“.

3. Допълва списъкът за капиталовите разходи за 2023 г., в 
частта му Дом за пълнолетни лица с умствена изостаналост и 
Дом за пълнолетни лица с психични разстройства гр. Твърдица, 
както следва:

- Доставка на три броя компютърни конфигурации, на стой-
ност 7500 лв.;

- Доставка на два броя климатици, на стойност 5000 лв.;
- Доставка на сушилня за дрехи, на стойност 800 лв.;
- Изработване на дървена къщичка за базар, на стойност 3240 

лв.
4. Допълва списъкът за капиталовите разходи за 2023 г., с 

позиция № 22 – „Закупуване на професионална пералня за 
нуждите на Детска градина „Атанас Дамянов“ село Оризари“ на 
стойност 5000 лв. Средства да бъдат осигурени от бюджета на 
детското заведение.

Решението се взема на основание чл. 60 ал. 1 от АПК с 
допускане на предварително изпълнение

Р е Ш е Н И е № 18/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 5 от Закона за местното само-

управление и местната администрация и чл. 5, ал. 16 от ПМС № 
67/2010 г. за заплатите в бюджетните организации и дейности, 

Общински съвет гр. Твърдица:
РеШИ:
1. Определя на кмета на общината Мария Гвоздейкова – 

Златева индивидуална основна месечна заплата, считано от 
10.11.2023 г., в размер на 4105 лв. 

2. Определя на кметовете на кметства индивидуални основни 
месечни заплати, считано от 10.11.2023 г., както следва:

Кметство Име, презиме, фамилия

Индивидуална 
основна ме-
сечна заплата 
– лева

Шивачево Деян Ангелов Иванов 2645

Сборище Анита Димитрова Иванова 2300

Бяла паланка Емегюл Юсеинова Адемова 2240

Боров дол Василка Георгиева Ганчева 2060

Оризари Петко Енчев Петков 2060

Жълт бряг Ниязи Илмиев Ниязиев 1835

Червенаково Николина Михнева Донева 1450

3. Определя на кмета на общината и на кметовете на кметства 
допълнително възнаграждение за придобит трудов стаж 1 /един/ 
процент от индивидуалната основна заплата за всяка година про-
служено време.

Р е Ш е Н И е № 19/21.12.2023 г.
На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собстве-

ност, във връзка с чл. 21, ал. 2 и чл. 52, ал. 5, т. 1 и т. 2 от Закона 
за местното самоуправление и местната администрация, Общин-
ският съвет

РеШИ:
1. Приема актуализация в Програма за управление и разпо-

реждане с имотите – общинска собственост в община Твърдица 
през 2023 г., съгласно Приложение № 1.

2. На основание чл. 52, ал. 5, т. 1 от Закона за местното само-
управление и местната администрация, 30 % от постъпленията 
от продажбата на общински нефинансови активи да се използват 
за финансиране на изграждането, за основен и текущ ремонт на 
социалната и техническата инфраструктура на територията на съ-
ответното населено място.

Приложение № 1                                         

  Описание на имота

       I. ИМОТИ, КОИТО ОБщИНА ТВъРДИцА ИМА НАМеРеНИе 
ДА ПРОДАДе

1. Общински имот № 15944.200.714 с площ 303 кв. м., трайно 
предназначение на територията – земеделска, НТП – за друг 
обществен обект, комплекс, местност „Карасанската чешма“, 
гр. Шивачево.

2. Общински имот № 15944.200.716 с площ 766 кв. м., трайно 
предназначение на територията – земеделска, НТП – за друг 
обществен обект, комплекс, местност „Карасанската чешма“, 
гр. Шивачево.

3. Общински имот № 15944.200.717 с площ 368 кв. м., трайно 
предназначение на територията – земеделска, НТП – за друг 
обществен обект, комплекс, местност „Карасанската чешма“, 
гр. Шивачево

4. Общински имот № 72165.502.941 с площ 595 кв. м., трайно 
предназначение на територията – урбанизирана, НТП – ниско 
застрояване до 10 м., гр. Твърдица

     II. ИМОТИ, КОИТО ОБщИНА ТВъРДИцА ИМА НАМеРеНИе 
ДА ПРеДОСТАВИ ПОД НАеМ

1. -

     III. ИМОТИ, В КОИТО ОБщИНА ТВъРДИцА ИМА НАМеРе-
НИе ДА ПРеДОСТАВИ ОТСТъПеНО ПРАВО НА СТРОеж

1. -

    IV. ИМОТИ, КОИТО ОБщИНА ТВъРДИцА ИМА НАМеРеНИе 
ДА ПРИДОБИе

1. -

    V. ИМОТИ, КОИТО ОБщИНА ТВъРДИцА ИМА НАМеРеНИе 
ДА ПРеДОСТАВИ БеЗВъЗМеЗДНО

1. -
 

Р е Ш е Н И е № 20/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от ЗМСМА във връзка с  чл. 

124а, ал. 1 и ал. 5 и  чл. 124б, ал. 1 от ЗУТ, Общински съвет Твър-
дица, 

РеШИ:
ОДОБРяВА ЗАДАНИе ЗА УСТРОЙСТВеНО ПЛАНИРАНе ПО 

ЧЛ.125 ОТ ЗУТ и  РАЗРеШАВА:  ИВАН ГЕОРГИЕВ ПЕТРОВ да 
възложи  изработването на проект за  ПУП – ПЗ (План за за-
строяване) за разделяне на ПИ с идентификатор 72165. 422.11 
на три нови имота и промяна предназначението на новообра-
зуваните имоти с проектни идентификатори ПИ 72165.422.448 
(с площ 1402 кв. м.), ПИ 72165.422.449 (с площ 1402 кв. 
м.), ПИ 72165.422.450 (с площ 1195 кв. м.), гр. Твърдица, 
общ. Твърдица,  обл. Сливен,  по КККР, одобрени със Запо-
вед  РД–18–2/26.02.2010 г. на ИД на АГКК и установяване на 
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„Рекреационна устройствена зона за курорт“ (Ок), с показа-
тели на застрояване: етажност: 1-3, Н<10м; Плътност: < 30%;  
Кинт:<1,5; Озеленяване: > 50%. Това ще даде възможност, 
след промяна предназначението, да се застрои с жилищни 
сгради или курортни /рекреационни/ обекти.

Планът за застрояване да бъде придружен от схеми: „Водо-
снабдяване и канализация“ и „Електрификация“ / чл. 108, ал. 2 от 
ЗУТ /. Схемите да бъдат съгласувани в съответните експлоатацион-
ни предприятия, съгласно разпоредбата на чл. 60, ал. 2 от ЗУТ.

При разработването на проекта  да се спазват разпоредбите 
на  Закона за устройство на територията, Наредба № 7 за  ПНУ-
ОВТУЗ, Наредба  № 8 за обема и съдържанието на устройстве-
ните схеми и планове.

Р е Ш е Н И е № 21/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 8 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет гр. 
Твърдица

РеШИ:
1. Отпуска еднократна финансова помощ на Лариса Михай-

ловна Стоянова от гр. Твърдица, Община Твърдица в размер на 
500 /петстотин/ лв.

2. Сумата в размер на 500 лв. да бъде отнесена в дейност 
122 „Общинска администрация“ § 42-14 „Други помощи по ре-
шение на Общински съвет”, след намаляване с 500 лв. на § 97-
00 „Резерв на непредвидени и неотложни разходи ” - местни 
дейности.

3. Упълномощава кмета на общината да извърши промените 
по общинския бюджет.

Р е Ш е Н И е № 22/21.12.2023 г.
На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация, чл. 17, 
ал. 1 и ал. 2 от Наредба за реда за придобиване, управление и 
разпореждане с общинско имущество на община Твърдица,  Об-
щински съвет гр. Твърдица

РеШИ:
1. Допълва раздел II – „Имоти, които община Твърдица има 

намерение да предостави под наем“ в Годишната Програма за 
управление и разпореждане с имотите – общинска собственост 
в община Твърдица през 2023 г., с два броя помещения с обща 
площ 22 кв. м. част от сграда – здравна служба, разположена в 
парцел VI-420, кв. 22 по плана на с. Сборище, съгласно разпо-
редбите на чл. 8, ал. 9 от ЗОС

2. Дава съгласие за отдаване под наем за здравни дейности, 
два броя помещения с обща площ 22 кв. м. част от сграда – 
здравна служба, разположена в парцел VI-420, кв. 22 по плана 
на с. Сборище, актувани с акт за публична общинска собстве-
ност  № 49/13.07.2000 г.

3. На основание чл. 52, ал. 5, т. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, 30 % от постъпле-
нията от разпореждането да се използват за изпълнение на дей-
ности от местно значение в съответното населено място.

4. Упълномощава кмета на Община Твърдица да организира 
и проведе публичен търг с явно наддаване за отдаване под наем 
на горепосочения имот и сключи договор за наем за срок от 5 
(пет) години.

5. На основание чл. 60, ал. 1 от АПК допуска предварително 
изпълнение на решението.

Валентин Лазаров
Зам. Председател на Общински съвет – Твърдица

Пламена Тропчева
Протоколчик

Продължава в следващият брой

след повторно преброяване на бюлетините бяха 
потвърдени резултатите от изборите за кмет на общината

Продължава от стр. 3

УВеДОМЛеНИе
Във връзка с подадено проектно предложе-

ние от Община Твърдица с идентификационен № 
BG06RDNP001-7.020-0085 в ИСУН по Процедура чрез 
подбор № BG06RDNP001-7.020 – Енергийна ефектив-
ност „ Реконструкция, ремонт, оборудване и/или обза-
веждане на общински сгради, в които се предоставят об-
ществени услуги, с цел подобряване на тяхна енергийна 
ефективност“ по подмярка 7.2. „Инвестиции в създава-
нето, подобряването или разширяването на всички ви-
дове малка по мащаби инфраструктура“ от мярка 7 „Ос-
новни услуги и обновяване на селата в селските райони“ 
от ПРСР 2014 – 2020.

Държавен фонд „Земеделие“ ни уведомява, че след 
проведена оценка предложението е включено в списъка 
и е одобрен размер на безвъзмездна финансова помощ 
на стойност 975 029,20 лева (деветстотин седемдесет и 
пет хиляди двадесет и девет лева и двадесет стотинки), 
представляващ 100% от одобрените инвестиционни раз-
ходи.

Чрез изпълнението на мерките за енергийна ефек-
тивност ще се подобри цялостния облик на сградата на 
бившето минно общежитие, както и ще се постигне в го-
ляма степен независимост посредством монтирането на 
покрива ФЕЦ за собствено потребление.

Проектът е в съответствие с принципите на устой-
чивото развитие, дългосрочния икономически растеж, 
социалното сближаване, опазването на околната среда, 
повишаване на ресурсната ефективност и смекчаване на 
последиците от изменение на климата.

От ОА
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уютно коледно градЧе посрещна гости 
по време на празниците

За първа година  коледно градче в Твър-
дица посрещна първите си гости. Под зву-
ците на коледни песни кметът на Община 
Твърдица г-жа Мария Гвоздейкова – Златева 
откри коледното градче на 16.12.23 г. Въпре-
ки лошото време желаещите да посетят град-
чето не се поколебаха да го направят. Г-жа 
Гвоздейкова – Златева ги поздрави с добре 
дошли: „На прага на Коледа сме, на времето 
за топлина, уют и доброта. Днес поставяме 

началото  на нашата нова традиция, открива-
ме това малко коледно градче, обединени в 
името на една обща благородна кауза,  сред-
ствата, от която ще се използват за закупу-
ване на медицинска апаратура за нуждите на 
гражданите на Община Твърдица.“

За доброто настроение се погрижиха са-
модейците от средношколски танцов състав 
при НЧ „Св. Св. Кирил и Методий 1914“ с 

прекрасно изпълнен шопски танц.
В уюта на новопостроените дървени къ-

щички беше открит и благотворителният ко-
леден базар. Изложени  бяха красиви колед-
ни изделия, изработени от сръчните ръце на 
децата и ръководителите от детските гради-
ни в гр. Твърдица и кв. Козарево, Социален 
дом – Твърдица. Ръчно изработени сувенири, 
вкусни сладкиши,  ароматни кестени, греяно 

вино и топъл шоколад провокираха интереса 
на посетителите.

На 24 декември коледарски групи от чи-
талищата на Община Твърдица, СУ „Неофит 
Рилски“ и търговци направиха своята тради-
ционна коледна обиколка с песни и нарича-
ния за здраве и благополучие.

Нели Денева, Соня Йорданова

шиваЧево посрещна коледа 
с празниЧен концерт

В навечерието на един от най-светлите празни-
ци – Коледа НЧ „Просвета 1898“ гр. Шивачево съв-
местно с СУ „Г. Каравелов“ организира празничен 
концерт. Във голямата зала на читалището, пред 
гости и жители на града, на сцената излязоха само-

дейците от НЧ „Просвета 1898“, ученици и малките 
шивачевчета от ДГ „Слънчев ден“. Участниците ус-
пяха да запалят коледния дух в сърцата на зрители-
те със своите танци, песни и коледни сценки. 

Десислава Атанасова

коледарски групи от общината пяха за здраве и берекет


